

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองผำ หมู่ที่ ๖ สายที่ ๖ นายนายสีทา อินทร /หน่วยงาน
เจ้าของ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองผำ หมู่ที่ ๖ สายที่ ๖ นายนายสีทา
อินทร ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร โดยลงหินคลุกในส่วนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน
จำนวนหินคลุก ๑๕๐ ลบ.ม. แล้วทำการเกรดด้วยรถเกรดตลอดสาย รายละเอียดตามแบบแปลน
อบต.หนองหว้า
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๑๐๓,๖๘๑.๕๓ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๕.๓ ค่างานต้นทุนต่อหน่วย
 - ๕.๔ รายละเอียดการคำนวณค่าขนส่ง
 - ๕.๕ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายศักดิ์ชาย ศุภเมธี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวดวงรัตน์ คำอ้าย ตำแหน่ง ปลัด อบต.หนองหว้า
 - ๖.๓ นายศรีสุวรรณ ชำนิหัส ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ช่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
 สายทาง สายทางสายที่ 1 นายสีทา อินทร
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 700.00 เมตร โดยลงหินคลุกในส่วนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน
 จำนวนหินคลุก 150 ลบ.ม. แล้วทำการเกรดด้วยรถเกรดตลอดสาย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองหว้ากำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองผำ ตำบลหนองหว้า อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 แบบเลขที่ แบบอบต.หนองหว้ากำหนด
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
1.1	งานถมดินป่าและขุดคลอง ขนาดเบา	ตร.ม.	2,100.00	1.77	3,717.00	1.3642	2.41	5,070.73
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานพื้นทางหินคลุก ในส่วนชำรุดเสียหาย	ลบ.ม.	150.00	481.90	72,285.00	1.3642	657.41	98,611.20
					76,002.00	TOTAL		103,681.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 76,002.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

รวมราคากลางค่าก่อสร้าง

= 103,681.93

ราคากลางเป็นเงิน	หนังสือแนบตามหนังสือขอเปลี่ยนแปลงราคาหน้าอภิธานฯ
------------------	--

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,100.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 49.37 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้มีมติเห็นชอบประมาณราคางานก่อสร้างทาง ตามคำสั่ง อบต.หนองหว้า

454/2567

26 กรกฎาคม 2567

และบัดนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างทางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างหรือได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

นายศักดิ์ชาย ชูเกษิ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

นางสุวรรณ์ คำอ้าย

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า

ลงชื่อ

ประมาณราคา

นายสุวรรณ์ ชานีพัล

หัวหน้าสำนักปลัด

ข้อมูลโครงการ

1. ข้อมูลทั่วไป	งานก่อสร้างทาง		
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร		
สายทาง	สายที่ 6 บ้านหนองผำ อินทร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านหนองผำ ตำบลหนองหว้า อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู		
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง	3.00 เมตร	ระยะทาง
			700.00 เมตร
			หินคลุกหนาแน่น
			2,100.00 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู		
แบบเลขที่	แบบอบต.หนองหว้ากำหนด	ส่วน/กอง	กองช่าง อบต.หนองหว้า
เมื่อวันที่	27 กรกฎาคม 2567	ผู้รับผิดชอบ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	27 กรกฎาคม 2567
2. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
คำสั่งแต่งตั้ง	454/2567	ลงวันที่	26 กรกฎาคม 2567
ประธานกรรมการ	นายศักดิ์ชาย สุขเมธี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
กรรมการ	นางสาวดวงรัตน์ คำอ้าย	เมื่อวันที่	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า
กรรมการ	นายศรีสุวรรณ ชำนิห์ส	เมื่อวันที่	หัวหน้าสำนักปลัด
3. เห็นชอบ/อนุมัติโครงการ			
ตรวจ	นายศักดิ์ชาย สุขเมธี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
เห็นชอบ	นางสาวดวงรัตน์ คำอ้าย	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า
อนุมัติ	นายวิเชียร วงสิงห์	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า
4. สัญญาจ้างแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า K			
5. ข้อมูลคำนวณ Factor F ใช้ปรับ	งานทาง	1.3642	

ลงชื่อ

นายศักดิ์ชาย สุขเมธี
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

นางสาวดวงรัตน์ คำอ้าย
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า

กรรมการ

ลงชื่อ

นายศรีสุวรรณ ชำนิห์ส
หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

สรุปปริมาณงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
 สายทาง : สายที่นายนายสีหา อินทร
 ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 700.00 เมตร โดยลงหินคลุกในส่วนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน
 จำนวนหินคลุก 150 ลบ.ม. แล้วทำการเกรดด้วยรถเกรดตลอดสาย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองหว้ากำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6 บ้านหนองผำ ตำบลหนองหว้า อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 แบบเลขที่ : แบบอบต.หนองหว้ากำหนด
 คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2567

1 งานปรับพื้นที่

1.1 งานตากถางป่าและขุดต่อ ขนาดหน้า

ผิวจราจรกว้าง	3.00	เมตร	ยาวเฉลี่ย	700.00	เมตร				
						=	2,100.000	ตร.ม	
						รวมปริมาณงานตากป่าขุดต่อ ขนาดหน้า	=	2,100.00	ตร.ม

2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง

2.1 งานพื้นทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.07 ซม.

ถนนกว้าง	3.00	เมตร	ระยะทางยาว	700.00	เมตร	หินคลุกหนาเฉลี่ย	0.07	เมตร		
						=	147.000	ลบ.ม.		
						รวมปริมาณงานพื้นทางหินคลุกในส่วนเสียหาย	=	150.00	ลบ.ม.	

ลงชื่อ

Jcl

ประธานกรรมการ

นายศักดิ์ชาย สุขเมธิ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

[Signature]

กรรมการ

นางสาวดวงรัตน์ คำอ้าย
ผู้อำนวยการบริหารส่วนตำบลหนองหว้า

ลงชื่อ

[Signature]

กรรมการ

นายศรีสุวรรณ ชำนิหัส
หัวหน้าสำนักปลัด

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
สายทาง	สายทางสายที่นานาชาติ 5 อื่น
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 700.00 เมตร โดยลงหินคลุกในส่วนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน จำนวนหินคลุก 150 ลบ.ม. แล้วทำการเกรดด้วยรถเกรดตลอดสาย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองหัวกุ่ม
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านหนองผำ ตำบลหนองหัว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
หน่วยงานรับผิดชอบ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2567

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา น้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง	=	33.50	บาท / ลิตร
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	33.00-33.99	บาท / ลิตร

1. งานถมดินถมป่าและขุดตอ ขนาดหนัก

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร(งานถมดินถมป่าขุดตอ:ขนาดเบา.....)	ค่าใช้จ่ายรวม =	1.770	บาท / ตร.ม.
	ค่างานต้นทุน =	1.77	บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ

งานถมดินถมป่าและขุดตอ ขนาดเบา	มีเฉพาะการถมดินถมป่าขุดตอเท่านั้น
งานถมดินถมป่าและขุดตอ ขนาดกลาง	มีการถมดินถมป่าขุดตอ และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
งานถมดินถมป่าและขุดตอ ขนาดหนัก	มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถมดินถมป่าขุดตอ และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

3. งานพื้นทางหินคลุก

ค่าวัสดุจากปากไม่ รวมค่าตัด (ใช้ราคาพาณิชย์หนองบัว งบ ไร่ไม่)

ค่าขนส่ง	39.00	กม.	143.90
----------	-------	-----	--------

รวม

ส่วนขุดตัว	321.28	x	1.50
------------	--------	---	------

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นทาง(หินคลุก) : ผสม.....)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นทาง(หินคลุก) : บดทับ.....)

หน.หินคลุก	1.65	ตัน /	1	ลบ.ม.
	=		177.380	บาท/ลบ.ม.
	=		143.900	บาท/ลบ.ม.
	=		321.280	บาท/ลบ.ม.
	=		481.920	บาท/ลบ.ม.
	=			บาท/ลบ.ม.
	=			บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม =			481.920	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน =			481.90	บาท/ลบ.ม.

4. งานป้ายโครงการ

แผ่นเหล็กเรียบดำ	=	454.000	บาท
เหล็กกล่อง ๓ ๓/๒"x๑ ๓/๒"x๒ มม.	=	352.334	บาท
เหล็กกล่อง ๓ ๓/๒"x๑ ๓/๒"x๒ มม.	=	131.288	บาท
คอนกรีต ๓:๒:๔	=	249.47	บาท
ค่าสีน้ำมัน	=	110.000	บาท
แผ่นสติกเกอร์รายละเอียดงาน	=	350.000	บาท
ป้ายไวไว	=	500.000	บาท
ค่าแรง	=	479.924	บาท
รวม	=	2,627.015	บาท
ค่างานต้นทุน =		2,627.00	บาท/ชุด

ลงชื่อ

นายศักดิ์ชาย สุขเมธี
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นางสาวดวงรัตน์ คำอ้อย
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัว

กรรมการ

ลงชื่อ

นายศรีสุวรรณ ชำนิหัตถ์
หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

[illegible]

